МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

Приказ

30.08.2023                                                                                                                           № 161/1

Зима

о создании и организации

деятельности школьного спортивного клуба «Старт»

На основании приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года № 117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

письма министерства образования Иркутской области от 21 сентября 2021 г. № 02-55-

10202/21 «Об открытии школьных спортивных клубов», в целях исполнения Перечня

поручений Президента РФ от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть

2)  и пункта 20 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России и

Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. № 970/636 «Об утверждении

межотраслевой программы школьного спорта», вовлечения обучающихся в занятия

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Старт»;

2. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

2.1.Устав школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ № 10». Приложение 1. ;

2.2.Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «СОШ № 10». Приложение

2.;

2.3.План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ № 10» на 2023-2024

учебный год. Приложение 3.;

2.4. Календарный план спортивно-массовых и  физкультурно-спортивных

мероприятий на 2023-2024 учебный год. Приложение 4.

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры, Лапшину О.В.;

4. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе: Метелин И.Е., учитель физической культуры; Бичер

Ю.Ю., учитель начальных классов;

5. Назначить куратором работы школьного спортивного клуба заместителя директора

по ВР, Кутузову М.А.;

6. Руководителю школьного спортивного клуба, Лапшиной О.В.:

6.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную беседу о необходимости

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

6.2.Обеспечить координацию и взаимодействие с образовательными

организациями, учреждениями физической культуры и спорта, общественными

организациями;

6.3. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.
7. Лапшиной О.В., Толмачѐвой О.С. создать страничку на официальном сайте МБОУ

«СОШ № 10» и разместить документы по созданию и организации школьного

спортивного клуба «Старт»;

8. Работу школьного спортивного клуба начать с 10.09.2023 г.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 10»:                                                    Т.А. Венцкене

С приказом ознакомлены:

Лапшина О.В.

Метелин И.Е.

Бичер Ю.Ю.

Кутузова М.А.

Толмачѐва О.С.

		2023-09-26T09:59:11+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"